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  Nawiązując do interpelacji radnego Rady Miejskiej w Koronowie Pana Mariusza 

Welezińskiego z dnia 30.03.2022 r. w sprawie usprawnienia systemu dysponowania 

agregatami prądotwórczymi na terenie Gminy Koronowo (w załączeniu), zwracam się z 

prośbą o wyjaśnienie obowiązujących zasad, którymi kierują się dyżurni operacyjni 

Stanowiska Kierowania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy w 

powyższej sprawie. 

 Nadmieniam, że podczas długotrwałego wyłączenia prądu, spowodowanego silnym 

wiatrem, do jakiego doszło w lutym br. oraz podczas awarii zasilania energetycznego                     

w m. Gogolinek (rejestr meldunków PSP 0205003-0541, 28.03.br. – 8:45), zgodnie                                  

z informacją zamieszczoną we wspomnianej interpelacji, mieszkańcy gminy spotkali się                      

z odmową zadysponowania jednostek OSP dysponujących agregatem prądotwórczym.                         

W rozmowie opiekunki z dyspozytorem PSP ten uznał, że nie ma stanu zagrożenia życia i nie 

wyśle zastępu OSP z agregatem prądotwórczym. Wysłano natomiast Zespół Ratownictwa 

Medycznego, który ustawowo powinien być wysłany do stanów bezpośredniego zagrożenia 

zdrowia i życia […]. 

 W latach ubiegłych druhowie OSP oraz dyżurni Gminnego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Koronowie, we własnym zakresie przeprowadzali rozpoznanie osób 

wymagających nieprzerwanego dostępu do sprzętu medycznego zasilanego prądem 

elektrycznym. Na podstawie danych otrzymywanych z Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Koronowie oraz od lekarzy rodzinnych tworzone były wykazy osób, 
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którym należy zabezpieczyć zasilanie agregatem prądotwórczym w momencie wystąpienia 

długotrwałych przerw w dostawach energii elektrycznej. W razie potrzeby do obsługi 

agregatu prądotwórczego we wskazanym miejscu dysponowana była (alarmowo) najbliższa 

jednostka OSP z terenu gminy. Natomiast zdarzenia, o których wspomniano wcześniej, 

spowodowały że dotychczasowe rozwiązania przestały być stosowane.  

 Wobec powyższego proszę o uściślenie na jakiej podstawie dyżurny operacyjny              

Stanowiska Kierowania KM PSP w Bydgoszczy decyduje o zadysponowaniu jednostki OSP               

z agregatem prądotwórczym do zdarzeń opisanych w interpelacji. 

 Z uwagi na 14-dniowy termin udzielenia odpowiedzi na ww. interpelację do Rady 

Miejskiej w Koronowie proszę o potraktowanie sprawy jako pilnej.  

 

 

 

     Burmistrz Koronowa 

 /-/ Patryk Mikołajewski 

 

 
Załącznik: 

1. Kopia interpelacji  

Radnego Rady Miejskiej w Koronowie 
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